
 

Istituto Comprensivo Statale “A.Gemelli “ 
Via Dante 41 - 74020 - LEPORANO- Taranto - Tel. 099/5315005  

                                         Codice  Meccanografico TAIC815006 – C.F. 90121480736 
                PEO: taic815006@istruzione.it  - PEC:  taic815006@pec.istruzione.it  Sito web: www.icsgemelli.edu.it 

Codice IPA: istsc_taic815006 – Codice Univoco Ufficio: UFYG28 
  

 
 

 

Al Sito Web – Amministrazione trasparente  

 Al sito web – documentazione PON – FSE 
 

 
 

Oggetto: Nomina RUP (Responsabile unico del progetto )  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Codice progetto : 10.2.2A – FSEPON – PU – 2024- 78 – Titolo: Laboratori...competenti 

Codice CUP : D61I23000400006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimo-

nio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di di-

ritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e com-

piti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministra-

tiva»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275,  «Regolamento recante norme  in materia di  autonomia delle Isti-

tuzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione ammini-

strativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107»; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato avviato il 

progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado 

delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati a superare 

i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con 

interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di azioni 

finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola per il 

periodo di programmazione 2014- 2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle competenze in 

lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze,   destinato a studentesse e studenti dell’istruzione primaria. 

VISTA la candidatura della scuola  n. 1091766  del 20/12/2023; 

 

 





 

Istituto Comprensivo Statale “A.Gemelli “ 
Via Dante 41 - 74020 - LEPORANO- Taranto - Tel. 099/5315005  

                                         Codice  Meccanografico TAIC815006 – C.F. 90121480736 
                PEO: taic815006@istruzione.it  - PEC:  taic815006@pec.istruzione.it  Sito web: www.icsgemelli.edu.it 

Codice IPA: istsc_taic815006 – Codice Univoco Ufficio: UFYG28 
  

 
 

VISTA la nota autorizzativa al progetto  del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del MM per un importo 

complessivo di euro  69.913,50; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 1182 del  14/02/2024  di formale assunzione a bilancio dell’Esercizio 

Finanziario 2024 del finanziamento concernente il progetto in parola; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi di tale tipologia; 

RILEVATA la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., il responsabile 

del Progetto nell’ambito delle procedure da adottare per la realizzazione dei singoli moduli del progetto 

di investimento pubblico autorizzato; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione dell’intervento di 

investimento pubblico nel suo complesso Avviso del M.I. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 

134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – 

c.d. “Agenda SUD”, di seguito indicato a titolo non oneroso: 

 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-78 € 69.913,50 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi in-

cluso la   rendicontazione ed eventuali controlli. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle disposizioni normative di riferimento.  

                                                                               

             

 

                                                                                            La  Dirigente Scolastica 

 Dott.ssa Annamaria Strazzullo  
  Documento informatico firmato digitalmente  


		2024-02-23T13:21:46+0100
	ANNAMARIA STRAZZULLO




